
Jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 14.12.2015 - Příloha č. 1 - Navrhovaná aktualizace PRVKÚK č. 28
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2015 2015 2015 (tis.K č/1 TBO)             tis. K č tis. K č

1 Louny Louny Vršovice 0174.
01

Vršovice Obce 
Vršovice

8 044 Kč Ing. Robert 
Klement

návrh na 
změnu 
PRVKÚK 
z května 
2015

dle získání 
finančních 

prostředků z 
dotačních 
prostředků

gravitační 
kanalizace  
s výtlaky 

nahrazena 
tlakovou

279 300 262 0 0 31 ne nižší 
investiční 
náklady

10 557 10 557

Změna:
Obec bude odkanalizována tlakovou kanalizací v dimenzích DN 80 a DN 50. Z produkčních míst budou splaškové vody přečerpávány do systému tlakové kanalizace zaústěné do stávajícího výtlaku převádějící splaškové vody z Černčic a Obory na ČOV Louny. Celková délka 
tlakové kanalizace je 2 221 m.

Komentář KÚÚK: Jde již o druhý návrh změny výhledového řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci Vršovice, na místo gravitačního odkanalizování s přečerpáváním (záměr schválený v roce 2008), se obec rozhodla řešit odvedení odpadních vod z obce tlakovou 
kanalizací. Jedním z důvodů jsou nižší investiční náklady na tlakovou kanalizaci, kterou je možné řešit bez výkopově. Návrh je podpořen kladnými stanovisky dotčeného orgánu územního plánování, vodoprávního úřadu, správce povodí a vodního toku a vlastníkem a 
provozovatelem dotčené kanalizace. Ministerstvo Zemědělství vyjádřilo nesouhlas s návrhem tlakové kanalizace s odůvodněním vyšších provozních nákladů u tlakové kanalizace. Záměr gravitační kanalizace s přečerpáváním naráží na nesouhlasné stanovisko AOPK. 
Důvodem jsou havarijní přelivy gravitační kanalizace zaústěné do slepého ramena řeky Ohře. Obec Vršovice se i přes nesouhlasné stanovisko MZe trvá na podaném návrhu na změnu PRVKÚK z následujících důvodů:  
1) při volbě gravitačního odkanalizování s přečerpáváním není možné odkanalizovat 6 nemovitostí, které se nacházejí 1,0 až 2,5 metru pod vozovkou, ve které bylo plánováno uložení kanalizace,   
2) na zastavěné území obce zasahuje stanovené záplavové území řeky Ohře Q100 a plánovaná čerpací stanice ČS1, která má sloužit pro přečerpání veškerých odpadních vod z obce, byla navržena na břehu řeky a musela by být odstavena již při průtocích Q5 a Q10, což by 
vedlo k využití havarijních přelivů do Ohře a slepého ramene Ohře,    
3) reálné investiční náklady gravitační kanalizace s přečerpáváním dosahují částky, kterou není schopna obec spolufinancovat, 
 4) povolení k vypouštění odpadních vod z dešťové kanalizace do Ohře je platné do 31.12. 2015, na tuto dešťovou kanalizaci jsou některé nemovitosti napojeny přes septiky, pokud se obci nepodaří vybudovat centrální kanalizaci vystavuje se riziku sankcí za vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových prostřednictvím dešťové kanalizace,   
5) obec leží bezprostředně u řeky Ohře, je zde zvýšená hladina podzemní vody a písečné podloží.  
V neposlední řadě považuje obec kanalizaci společně s vodovodem za standart moderního světa a snaží se o vybudování kanalizace již desítky let.   

Podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele činí 30 703 Kč. Aktualizace PRVKÚK spo čívající v odkanalizování obce Vršovice prost řednictvím tlakové kanalizace se doporu čuje , zejména s ohledem na 70 (osloveno 101 dotčených nemovitostí) 
písemných souhlasů budoucích odběratelů, s umístěním domovních tlakových čerpacích stanic na jejich pozemcích. Souhlasy obyvatel byly doloženy na podporu předloženého záměru.                                   

rekreanti   
PRVKÚK

aglome-
race

důvod

PRVKÚK:
Obec Vršovice nemá kanalizační síť, odpadní vody od 100 % trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV Louny. 

V roce 2003 byla zpracována projektová dokumentace pro stavební řízení na akci „Kanalizace Vršovice a převod splaškových vod na ČOV Louny“. Předmětem projektové dokumentace je výstavba splaškové kanalizace v obci Vršovice v celkové délce 2639 m (1852,4 m 
gravitační PVC DN 250, 786,6 m výtlaky PP DN 80 se třemi čerpacími stanicemi), která bude výtlakem napojena na stávající výtlačné potrubí Černice - Louny, které je propojeno na kanalizační systém města Louny zakončený ČOV Louny.

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 
aktualizace 
PRVKÚK      
č. 28

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce


